Ofício nº 57/2022 – G.P.
Processos diversos

Santo André, 9 de março de 2022.

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Paulo Henrique Pinto Serra

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Veto Total aos Autógrafos nº 109, 112, 113, 114, 116,  117, 118, 122, 124, 134, 136, 137,

138, de 2021 – Rejeitado.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Comunicamos a Vossa Excelência que esta Casa, em sessão realizada no dia 8 de

março do corrente ano, decidiu REJEITAR o Veto Total aposto a cada um dos Autógrafos abaixo

enumerados:

AUT. Nº PL. CM Nº ASSUNTO

109/2021 42/2021

Autoriza a implantação de serviço móvel destinado à manutenção e

conservação de prédios e equipamentos das unidades de educação

municipal.

112/2021 152/2021

Que autoriza o Poder Executivo a criar pontos de parada para motoristas

de aplicativos e táxi no município de Santo André e dá outras

providências.

113/2021 153/2021

Que dispõe sobre a instituição, no Município de Santo André, da carteira

de identificação da pessoa com Síndrome de Down (CIPSD), de

expedição gratuita, e dá outras providências.

114/2021 157/2021
Que institui no Município de Santo André a “Semana Municipal de

Valorização da Vida e Prevenção ao Suicídio” e dá outras providências.

116/2021 44/2021

Autoriza a implantação de oficina móvel denominada “Paraoficina

Móvel” destinada aos serviços gratuitos de manutenção e reparos em

equipamentos e meios auxiliares de locomoção.

117/2021 149/2021
Que autoriza o Poder Executivo a instalar semáforos de trânsito e dá

outras providências.

118/2021 150/2021 Que institui campanha do "Check Up Geral Já", e dá outras providências.

122/2021 155/2021

Dispõe sobre a instituição, no município de Santo André, da carteira

municipal de saúde da mulher, de expedição gratuita, e dá outras

providências.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003000320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

AUT. Nº PL. CM Nº ASSUNTO

124/2021 165/2021

Que autoriza o poder executivo a constituir mais dois conselhos tutelares,

no município de Santo André, em atenção a assegurar e garantir com

prioridade absoluta os direitos inerentes ao público infantojuvenil.

134/2021 171/2021

Que institui o Selo Empresa Amiga da Mulher às empresas que

cumprirem metas de valorização a plena vivência da mulher no ambiente

de trabalho.

136/2021 208/2021
Que institui o programa de prevenção e tratamento da endometriose no

Município de Santo André, e dá outras providências.

137/2021 210/2021
Proíbe a instalação de banheiros “multigêneros” no município de Santo

André e dá outras providências.

138/2021 211/2021
dispõe sobre a criação de assistência jurídica gratuita no Município de

Santo André.

Respeitosamente,

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente

IBL

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003000320033003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-03-09T16:25:55-0300